三歯発第 950号

令和 6（2024)年 1月5 日

みえ 8020 運動推進員各位

公益社団法人 三重県歯科医師会

会 長   稲 本 良 則

第 14 回みえ歯ートネット研修会の開催について

平素は、本会会務運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

この度、障がい児（者）に対する理解を深めることを目的に標題研修会を下記の通り開催しますので、

多くのご参加を賜りますようお願いいたします。

主  催  三重県・三重県歯科医師会

日  時  令和６年３月１７日（日）午後 1 時 30 分～午後 3 時 30 分

参加方法  ◎Web 受講 ※Zoom ウェビナーを使用

◎会場受講 （会場：三重県歯科医師会館 津市桜橋 2 丁目 120-2）

演  題  「自閉スペクトラム症 —特性の理解と支援—」

講  師  愛知県医療療育総合センター中央病院 子どものこころ科 部長 吉川 徹 先生

自閉スペクトラム症のある人は、そのコミュニケーションの困難さや感覚の過敏性、新規場面への適

応の困難さなどのため、歯科治療においても様々な配慮や支援を要する。本講演では自閉スペクトラム

症の基本的な特性について確認するとともに、診療を進めるうえで必要な支援について考えてみたい。

【講師略歴】名古屋大学医学部卒。名古屋大学医学部親と子どもの心療科助教などを経て、現在、

愛知県医療療育総合センター中央病院子どものこころ科（児童精神科）部長、あいち

発達障害者支援センター副センター長、愛知県中央児童・障害者相談センター児童専

門監を兼務

申込方法等  ◎Web受講の場合

        必ず期日までに、下記URLまたはQRコードからお申込みください。

URL  https://forms.gle/ia5s5eRd9QMvs6eg7

登録されたメールアドレス宛、３月中旬に視聴方法等の詳細を

ご連絡いたします。

       ◎会場受講の場合 ＜定員：150名＞

        必ず期日までに、下記、参加申込書にてお申込みください。

        ※先着順（定員を超え、受講できない場合に限り連絡をいたします。）

申込締切   令和 6年 3 月 4 日（月） ＜参加無料＞

※三重県歯科衛生士会会員で、日本歯科衛生士会第５次生涯研修制度に基づき受講単位の申請を希望される方は参加申込時にご連
絡ください。なお、申請にあたり三重県歯科衛生士会に氏名を連絡しますのでご了承ください。

※感染症の流行や悪天候等により、やむなく中止となる場合は、当日の午前９時までに本会ホームページに掲載します。

第 14 回みえ歯ートネット研修会 参加申込書 （会場受講用）

氏名
（ふりがな）

8020 推進員登録番号

電話 （   ）-（  ）-（   ）

三重県歯科衛生士会会員で、日本歯科衛生士会第５次生涯研修制度に基づき受講単位の申請を
希望される方はチェック☑を入れ、会員番号を記入してください（三重県歯科衛生士会経由）

□
（会員番号   ）

＜お申込み・お問合せ＞ 三重県歯科医師会事務局 FAX  059-227-0510

            TEL059-227-6488／〒514‐0003津市桜橋 2 丁目 120-2